2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П
«О Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 изменений
в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской
области, утверждённых настоящим постановлением, который вступает в силу
с 1 сентября 2025 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве природных ресурсов
и экологии Ульяновской области

В разделе 2:
1) в пункте 2.2:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«участвует в деятельности бассейновых советов, разработке и реализации государственных программ Ульяновской области по использованию и охране водных объектов или их частей, расположенных на территории Ульяновской области; подготовке и принятии решений по вопросам резервирования
источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения; организации
и осуществлении государственного мониторинга водных объектов; разработке мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий в отношении водных объектов, находящихся в собственности Ульяновской области, а также водных объектов, находящихся в федеральной собственности и полностью расположенных на территории Ульяновской
области;
	б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«согласовывает правила использования водных объектов для рекреационных целей;»;
	в) абзацы шестой — семнадцатый считать соответственно абзацами
седьмым —восемнадцатым;
г) в абзаце десятом слово «меры» заменить словом «мероприятия».
2) в пункте 2.5:
а) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk149120075]«проводит проверку знаний, входящих в охотминимум, а также определяет результаты такой проверки;»;
б) абзацы десятый — тридцать девятый считать соответственно абзацами одиннадцатым —сороковым.

__________________